NOTE G, ON LECTURE VII.

Cardinal de Turrecremata's work on the Conception of the Blessed Virgin.

The only copy of this work which I have seen is in the Mazarine Library at Paris, where it is numbered 12144. Its full title is, '*Tractatus de Veritate Conceptionis Beatissima Virginis, pro faciendâ relatione coram patribus Concilii Basileensis, Anno Dni. M.CCCC.XXX.VII. Mense Julio. De mandato Sedis Apostolicæ Legatorum, eidem sacro Concilio præsentium compilatus. Per Reverendum Patrem, Fratrem Joannem de Turrecremata, sacre Theologiæ professorem ordinis Prædicatorum, tunc sacri apostolici Palatii Magistrum, Posted Illustrissimum et Reverendissimum S. R. Ecclesiæ Cardinalem Episcopum Portuensem, nunc primo impressus. Romæ apud Antonium Bladum Asulanum, M.D.XLVII.*'

The book opens with a Preface by '*Frater Albertus Duimius de Catharo, ordinis prædicatorum, Sacre Theologiæ professor: et in Sapientiâ urbis Romæ, divinæ speculationis interpret,*' addressed '*sincere veritatis amatoribus.*' After reviewing, chiefly in the language of Scripture itself, the grounds, nature, and obligations of the Christian faith, he proceeds:—'*Est autem præ cæteris a sacris literis admodum aliena et Christi evangelio dissona humana quædam inventio, nostro infelici ævo ita errata, ut posthabitis sacre scripturæ clarissimis testimoniis, spretis etiam ecclesiæ sanctorumque patrum veterumque ecclesiæ doctorum salutaribus monitis et doctrinis, eujusdam vanæ devotionis prætextu, sanctissimam Dei gentricem virginem, cæli reginam, angelorum atque hominum dominam, propriis quibusdam adinventis laudibus celebrare cupiens, eam non fuisse Adæ peccato obnoxiam, ac perinde Christi sanguinis pretio non*

indiguissè, ineptiùs dogmatizare præsumpserit, ut hinc liceret aliquibus (qui sacris abuti consuevere) liberiùs vorare domos viduarum, seducereque corda simplicium longâ oratione orantibus, existimantibusque quæstum esse pietatem. Quorum audacia divus Bernardus abbas, beatæ virginis super omnes devotissimus, acriùs reprehendit dicens: Miramur satis quod visum fuerit hoc tempore quibusdam voluisse mutare colorem ecclesiæ optimum, novam inducendo celebritatem, quam ritus ecclesiæ nescit, non probat ratio, non commendat antiqua traditio. Numquid patribus doctiores aut devotiores sumus? Periculosè præsumimus quicquid ipsorum prudentia præterivit. Virgo regia falso non eget honore veris honorum titulis cumulata, et infulis dignitatum. Non enim indiget Deus nostro mendacio. Hanc autem fore sanctorum patrum et ecclesiæ luminarium doctrinam, quam Augustinus innumeraque antiquorum multitudo prædicavit, quamque posteriores sancti doctrinâ et moribus probatissimi amplexati sunt, quam Thomas Aquinas sustinet, Divusque Bonaventura Minoritani ordinis, S. R. E. Episcopus Cardinalis, fortissimè tueatur, luce clariùs patere poterit, opus hoc Christianâ mente legentibus. Horum autem sequacium tetigit Deus corda, ut veluti fortissimi milites Christi, sacram Scripturam in sui simplicitate et candore tuerentur et conservarent. Inter alios autem, qui ex sacro Prædicatorum ordine (patrum imitati vestigia), huic se militiæ devoverunt, Reverendissimus olim sacri Apostolici Palatii Magister, ac postea (sic exigentibus virtutum meritis) S. R. E. Cardinalis Episcopus Portuensis, D. Joânes de Tureceremata Hispanus, jussu et mandato sedis apostolicæ, præsentis relatione scripta disseruit. Opus quidem ita sincerum et christianæ pietati conveniens, ut nusquam, vel humanæ inventionis tenebræ, vel propriæ opinionis affectus appareant, sed undique evangelicæ veritatis candor splendere videatur. Opus inquam, summè necessarium sed hactenus rarissimum, et id quidem scriptorum inscitiâ innumeris mendis respersum fœdatumque, neglectu penitus habebatur. Quietior namque erat omnium nostrum mens et animus, et hujusmodi quæstionibus oblitis, necessariora fidei dogmata tueri animo insederat, et temporum opportunitas exigebat. Sed immoderatio quorundam audacia, dum apud doctos et verè Theologos minoris se existimationis advertunt, vulgarem debiliùmque mentium auram jamdiu sepultis novitatibus affectantes, in Tridentinâ synodo, de hujusmodi humani conceptûs immunitate verbum facere verita non est. Quo factum est ut Reverendus pater frater Bartholomeus Spina Pisanus ordinis prædicatorum, sacræ Theologiæ professor, et sacri apostolici